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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÁI 

 

Số: 23/KH-UBND 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                         Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

                       Quảng Thái, ngày  21 tháng  02 năm 2020 

      KẾ HOẠCH 

Thực hiện Đề án “ Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp” năm 2020 

 

 

 Thực hiện Quyết định số 939/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ. Thực hiện Kế hoạch 60/KH- UBND ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân 

dân huyện về thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp” giai đoạn 2017-2025; Kế 

hoạch số 37/KH-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2020 của UBND huyện về thực hiện 

Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp” năm 2020;  

UBND xã xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp” 

năm 2020 trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

 I. Mục đích yêu cầu 

 1. Nâng cao hiểu biết của phụ nữ về chủ trương, chính sách, pháp luật của 

Đảng, Nhà nước liên quan đến phát triển nghề nghiệp, khởi nghiệp nhằm thay đổi 

nhận thức, khơi dậy tinh thần khởi nghiệp, tiềm năng, sức sáng tạo của phụ nữ. 

 2. Thúc đẩy hiện thực hóa các ý tưởng kinh doanh và sự phát triển của các hợp tác, 

các tổ liên kết, hộ kinh doanh cá thể của phụ nữ thông qua chuỗi các dịch vụ hỗ trợ chất 

lượng, bền vững, góp phần thực hiện thành công mục tiêu quốc gia về phát triển doanh 

nghiệp và chiến lược quốc gia về bình đẳng giới. 

 3. Góp phần hoàn thiện chính sách, pháp luật nhằm hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, 

phát triển kinh doanh đảm bảo bình đẳng giới trong lĩnh vực kinh tế. 

 II. Các chỉ tiêu 

 - Phấn đấu 90% cán bộ Hội và cán bộ các ban ngành tham gia triển khai kế 

hoạch được nâng cao nhận thức, phương pháp hỗ trợ phụ nữ về khởi nghiệp, phát 

triển kinh doanh. 

 - Phấn đấu 50% hội viên phụ nữ được tuyên truyền, nâng cao nhận thức về việc 

làm, khởi nghiệp. 

 III. Nội dung và các giải pháp hoạt động 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, truyền thông tại cơ sở. 

 Chỉ đạo các thôn, chi hội tổ chức lồng ghép trong các buổi họp thôn, sinh hoạt 

tại chi/ tổ hội, câu lạc bộ phụ nữ về chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước về 

khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh. 

 2. Tổ chức hội nghị tập huấn triển khai Đề án cho cán bộ Hội, cán bộ các 

ban, ngành và cán bộ từ chi hội, tổ hội. 

 - Thời gian: Từ tháng 5- 6 năm 2020 

 - Số lượng : 01 lớp (50 người). 

 - Nội dung: 
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 + Giới thiệu tổng quan Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp”  

 + Hướng dẫn cách thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp”  

 + Báo cáo viên: Mời Hội liên hiệp phụ nữ Huyện. 

3. Tham gia các hoạt động từ cấp trên tổ chức 

- Tham gia diễn đàn tư vấn khởi nghiệp cho cán bộ, hội viên, phụ nữ có ý tưởng 

khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh. 

- Tham gia các lớp tập huấn do tỉnh, huyện tổ chức: Tập huấn cho hội viên, phụ 

nữ có ý tưởng khởi nghiệp; tập huấn kỹ năng điều hành, quản lý nhóm, quản lý nhân 

sự; tập huấn các tổ liên kết, tổ hợp tác, hợp tác xã về thúc đẩy liên kết theo chuỗi giái 

trị gắn với sản xuất với tiêu thụ sản phẩm... 

 IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Hội Liên hiệp phụ nữ xã 

 Chủ trì phối hợp với các ban, ngành liên quan, các thôn hướng dẫn triển khai 

thực hiện Đề án; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi 

nghiệp”  năm 2020. 

2. Bộ phận Kế toán- Tài chính 

 Chịu trách nhiệm tham mưu, bố trí kinh phí để triển khai thực hiện Đề án “Hỗ 

trợ phụ nữ khởi nghiệp” năm 2020 từ nguồn ngân sách xã hằng năm theo quy định.  

 3. Bộ phận Lao động- Thương binh và xã hội 

 Phối hợp với Hội LHPN xã trong công tác đào tạo nghề cho phụ nữ; đồng thời 

phối hợp giám sát, đánh giá thực hiện kế hoạch. 

 4. Các ban, ngành cấp xã 

 Theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được phân công có trách nhiệm phối 

hợp thực hiện Kế hoạch, lồng ghép các hoạt động hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp trong các 

chương trình, đề án của ngành. 

 5. Ban điều hành các thôn 

 Quan tâm, tạo điều kiện để Chi hội phụ nữ thực hiện kế hoạch; lồng ghép với 

các đề án, chương trình khác đang triển khai trên địa bàn thôn. 

 V. Chế độ báo cáo 

 1. Hội Liên hiệp phụ nữ xã 

 Chịu trách nhiệm triển khai, theo dõi, tổng hợp, hướng dẫn ban điều hành các 

thôn thực hiện theo kế hoạch; tham mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện với  

UBND huyện, Hội LHPN huyện theo quy định; Phối hợp với Văn phòng UBND xã 

đôn đốc, báo cáo thường xuyên về UBND xã tình hình, kết quả triển khai thực hiện 

Kế hoạch năm 2020. 

 2. Các ban, ngành, đơn vị liên quan, ban điều hành các thôn 

 Có trách nhiệm triển khai kế hoạch và báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch 

định kỳ về Hội LHPN xã để tổng hợp báo cáo UBND xã và Hội LHPN huyện theo 

đúng quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi 

nghiệp” năm 2020, UBND xã yêu cầu các ban ngành, đoàn thể có liên quan triển 

khai thực hiện nghiêm túc./. 
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Nơi nhận:  

- Hội LHPN huyện;   

- Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã; 

- Hội LHPN xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Bảo 
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